Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

09-08-2023
F.15/22/189
NL:TZ:0000259446:F001
15-12-2022

mr. J. van der Kluit
mr P.J. Mijnssen

Luggage Care B.V. 10-01-2023
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 10-01-2023

Statutaire zetel: Hoofddorp 1

Bezoekadres: Beechavenue 124, 1119 PR Schiphol-Rijk

KvK-nummer: 70148759

Eerste inschrijving handelsregister: 24 november 2017

Activiteiten onderneming

Het ophalen en inchecken van bagage van vliegtuigpassagiers aan huis. 10-01-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 0,00 € 460.408,00
2020 € 1.250,00 € 661.691,00

2021 €6.042,00 € 855.373,00

Balanstotaal
€ 802.317,00
€ 1.296.722,00

€1.950.092,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d9bbc0c7-6d7c-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eecb64d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde heeft aanzienlijke investeringen gedaan in onder meer de 10-01-2023
ontwikkeling van software. Zij heeft kosten geactiveerd, wat het verloop van 1
het balanstotaal heeft veroorzaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-01-2023
15

1
Boedelsaldo

10-01-2023
€ 50.018,75

1
Toelichting
Het betreft het eerste deel van de koopprijs van € 62.500 die werd bedongen
in een activaovereenkomst gesloten in het kader van een doorstart van de
onderneming van gefailleerde.

10-05-2023
€ 73.107,78

2
Toelichting
De doorstarter voldeed de koopprijs voor goodwill en inventariszaken en een
debiteur voldeed een rekening-courant vordering. Daarnaast voldeed de
boedel taxatiekosten.

09-08-2023
€ 123.548,74

3

Toelichting

Het saldo is toegenomen door een eerste deelbetaling in het kader van de
schikking met Bilos Holding B.V.



Verslagperiode

van
15-12-2022
t/m

9-1-2023

van
9-1-2023
t/m

9-5-2023

van
10-5-2023
t/m

3-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

22 uur 18 min

81 uur 0 min

16 uur 24 min

119 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Curator: 20,6 uren

mr. M.\W. Schiller: 0,9 uren
mr. M.C. van Genugten: 0,8 uren

Diverse besprekingen, correspondentie en het bestuderen van stukken.

Curator: 25 uren

mr. M.\W. Schiller: 0,2 uren

mr. M.C. van Genugten: 27.5 uren
P.J. Kruyswijk: 27,9 uren

W .M. van Vondel: 0,4 uren

Curator: 9,9 uren

mr. M.W. Schiller: 0,2 uren
mr. M./C. van Genugten: 5,7 uren
P.J. Kruyswijk: 0,6 uren

10-01-2023

1

10-05-2023

2

09-08-2023
3

10-01-2023

1

10-05-2023
2

09-08-2023
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in gefailleerde worden gehouden door Dice Capital Management 10-01-2023
B.V., Gladio Management B.V., Bilos Holding B.V. en een privé persoon. Het 1
bestuur van gefailleerde wordt gevormd door Dice Capital Management B.V. en

Gladio Management B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 10-01-2023
1

Er is sprake van een al voor het failissement aangevangen procedure tegen 10-05-2023

een privé persoon en Bilos Holding B.V., welke door de curator zal worden 2

voortgezet, zie hierover hoofdstuk 9.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft naar het zich laat aanzien de gebruikelijke verzekeringen 10-01-2023
afgesloten. Inmiddels werd een doorstart gerealiseerd, zodat de betreffende 1
verzekeringen kunnen worden beéindigd.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde kantoorruimte aan de Beechavenue 124 te (1119 PR) 10-01-2023
Schiphol-Rijk en een depot aan de Meerlandenweg 62 te (1187 ZR) 1

Amstelveen. De huur wordt op beide locaties per de faillissementsdatum
overgenomen door de doorstarter, zie hoofdstuk 6 hierna.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde, een start up, heeft forse investeringen gedaan, onder meer in 10-01-2023
software. Om 'break even' te halen had gefailleerde nog een substantieel 1

bedrag nodig van ongeveer € 500.000. Een van de aandeelhouders had

eerder toegezegd dit bedrag te zullen fourneren, maar heeft zich

teruggetrokken. Daarna is gefailleerde naar (een) andere financier(s) op zoek

gegaan, echter tevergeefs



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-01-2023
1

12

Toelichting

Gefailleerde had ten tijde van het faillissement 12 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 10-01-2023

1
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-12-2022 12 alle werknemers zijn ontslagen
totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en overleg bestuurders en UWYV, bijeenkomst werknemers. 10-01-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 10-01-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 9.500,00

totaal €9.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventariszaken van gefailleerde zoals aanwezig op het kantoor, in het 10-01-2023
depot en in de geleasede voertuigen van gefailleerde, zijn in het kader van de 1

in hoofdstuk 6 te bespreken doorstart verkocht aan de doorstarter voor de te

taxeren onderhandse verkoopwaarde bij gelijkblijvende bestemming en

gebruik, waarbij heeft te gelden dat de doorstarter de koop kan ontbinden als

deze waarde boven een bedrag van € 17.500 ex btw uitkomt (wat niet in de

lijn der verwachting ligt). De taxatie is gepland voor 13 januari a.s.

De inventariszaken van gefailleerde werden getaxeerd op € 9.500, welk 10-05-2023
bedrag inmiddels door de doorstarter aan de boedel werd voldaan. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, er is geen financier met zekerheden. 10-01-2023

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg en correspondentie met de taxateur, de bestuurders en hun advocaat. 10-01-2023

1
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Gezien de aard van de onderneming zijn er geen voorraden en was het 10-01-2023
onderhandenwerk per de faillissementsdatum verwaarloosbaar. 1
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
N.v.t. 10-01-2023

mE1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Software, goodwill € 62.500,00 € 0,00
saldo ING Bank € 633,31

totaal €63.133,31 € 0,00

Toelichting andere activa

De software en de goodwill van gefailleerde zijn verkocht in het kader van de 10-01-2023
doorstart die hierna in hoofdstuk 6 aan de orde komt. De koopprijs voor de 1
software ad € 50.000 werd voldaan, de koopprijs voor de goodwill van €

12.500 dient uiterlijk 20 januari 2023 te worden voldaan.

De curator heeft ING Bank gevraagd het positieve saldo op de daar
aangehouden rekeningen over te boeken naar de failissementsrekening, zie
ook paragraaf5.1.

Inmiddels werd de koopprijs voor de goodwill voldaan. 10-05-2023
2

Het positieve saldo bij de ING Bank is verrekend met een vordering in 09-08-2023

verband met creditcard uitgaven. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hoofdstuk 6. 10-01-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rekening-courant vordering € 744,97 € 744,97
totaal € 744,97 € 744,97 € 0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde rekende met haar klanten af per pin op het moment van het
ophalen/inchecken van hun bagage, zodat er geen openstaande vorderingen
op klanten zijn.

Er bleek nog een rekening-courant vordering open te staan op een
vennootschap waarvan een van de bestuurders DGA is. De betreffende
vordering is voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Per de faillissementsdatum had gefailleerde een vordering op ING Bank van €
2.231,73, zie ook paragraaf 3.8.

€ 633,31
Toelichting vordering van bank(en)

Het positieve saldo bij de ING Bank is verrekend met een vordering in
verband met creditcard uitgaven.

5.2 Leasecontracten

Er liepen per de failissementsdatum vier operationele lease contracten ter
zake van de bedrijffswagens die gefailleerde in gebruik had. Deze contracten
zullen per de faillissementsdatum worden voortgezet door de doorstarter.

10-01-2023
mE1
10-05-2023
[ 2
10-01-2023
mE1
10-01-2023
EE
09-08-2023
EE3
10-01-2023
mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 10-01-2023

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 10-01-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 10-01-2023
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 10-01-2023
1

5.7 Reclamerechten
N.v.t. 10-01-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

lich 10-01-2023
Toelichti
oelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Bestuderen stukken, correspondentie. 10-01-2023
1
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 10-01-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 10-01-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 10-01-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator 10-01-2023
overeenstemming bereikt met MRR Ventures B.V. over een 'doorstart’. MRR 1
Ventures heeft onder de in failissementen gebruikelijke voorwaarden de

volgende zaken van de boedel gekocht:

e De software van gefailleerde voor € 50.000

e De goodwill van gefailleerde (inclusief merk- en handelsnaamnaam en de
website) voor € 12.500

e De bedrijffsmiddelen (materiéle vaste activa) van gefailleerde voor de nog
te taxeren onderhandse verkoopwaarde.

Verder is overeengekomen dat de doorstarter alle werknemers van
gefailleerde de kans geeft om per de faillissementsdatum bij haar in dienst te
treden en dat de doorstarter een aantal contracten - waaronder die ter zake
van de huur en operationele lease - zal overnemen en in dat kader ook enkele
pre faillissementsvorderingen zal voldoen.

6.5 Verantwoording

De curator is direct na het faillissement op zoek gegaan naar een koper. MRR 10-01-2023
Ventures was de enige partij die bereid bleek om de onderneming van 1
gefailleerde per de faillissementsdatum 'going concern' over te nemen. Naar de

inschatting van de curator zou dat voor de boedel veel meer opleveren dan de

alternatieven. Na stevige onderhandelingen is overeenstemming bereikt over

de in paragraaf 6.4 omschreven transactie.



6.6 Opbrengst

10-01-2023
Toelichting
1
Inmiddels werd de koopprijs voor de software van € 50.000 voldaan. De
koopprijs voor de goodwill ad € 12.500 zal uiterlijk 20 januari a.s. worden
voldaan. De bedrijffsmiddelen van gefailleerde zullen 13 januari a.s. getaxeerd
worden. Overeengekomen is dat de koopprijs binnen twee dagen, na het
beschikbaar komen van het taxatierapport, zal worden voldaan.
10-05-2023
€ 72.000,00
2
Toelichting
De volledige koopprijs werd inmiddels voldaan, zie ook hoofdstuk 3.
09-08-2023
€ 8.000,00
3
Toelichting
De werknemers van gefailleerde zijn per 19 december 2022, de datum van
haar oprichting, bij MRR Ventures in dienst getreden. Het UWV heeft de
werknemers betaald tot 19 december 2022. Met MRR is afgesproken dat zij
de kosten verbonden met de werknemers over de periode 15 december (de
faillissementsdatum) tot 19 december 2022 aan de boedel zal vergoeden.
Partijen hebben dit bedrag vastgesteld op € 8.000.
6.7 Boedelbijdrage
10-01-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Diverse besprekingen, correspondentie en telefoongesprekken. 10-01-2023
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 10-01-2023

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 werd gedeponeerd op 29 april 2021. De
jaarrekening over 2020 werd gedeponeerd op 6 mei 2022. Het
rechtsvermoeden van artikel 2:248 lid 2 Fw is daarmee van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek moet nog aanvangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen stukken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 13.546,90
Toelichting

uwyv

10-01-2023

1

10-01-2023
1

10-01-2023
1

10-01-2023
1

10-01-2023

1

10-01-2023
1

10-01-2023
1

09-08-2023
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 407.730,00
Toelichting

Loonheffingen

€ 446.585,00

8.3 Pref. vord. UNV

€110.194,75

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17
Toelichting

Ingediend

24

26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 592.476,33
Toelichting

Ingediend

€ 789.657,36

€830.373,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

10-01-2023

1

10-05-2023
[ 2

10-05-2023
2

10-01-2023

1

10-05-2023
& 2

09-08-2023
3

10-01-2023

1

10-05-2023
[ 2

09-08-2023
3

10-01-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie. 10-01-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er loopt een procedure van gefailleerde tegen Bilos Holding B.V. en een 10-01-2023

natuurlijk persoon. De curator beraadt zich op de voortzetting daarvan. 1

Inmiddels heeft de curator de procedure met uw machtiging voortgezet. 10-05-2023
2

9.2 Aard procedures

Gefailleerde vordert een agio-storting op aandelen van € 550.000. In 10-01-2023
reconventie vorderen gedaagden een bedrag van € 500.000 ten titel van 1
terugbetaling van een lening.

9.3 Stand procedures

De procedure staat op de rol voor doorhalen of vonnis. 10-01-2023
1

Er is een comparitie van partijen gepland op 25 juli 2023. 10-05-2023
2

In de aanloop naar de comparitie zijn gesprekken op gang gekomen die 09-08-2023

hebben geleid tot een vaststellingsovereenkomst waaraan de rechter- 3

commissaris zijn goedkeuring verleende. De inhoud van de getroffen regeling
is dat Bilos Holding B.V. en haar DGA een bedrag van € 200.000 aan de
boedel voldoen (zij zijn hoofdelijk aansprakelijk) in vier gelijke termijnen; de
le binnen 48 uur na ondertekening van de overeenkomst (inmiddels
voldaan), de 2e voor 31 oktober 2023, de 3e voor 31 december 2023 en de
4e voor 28 februari 2024. De procedure werd doorgehaald en de getroffen
regeling werd vastgelegd in een proces-verbaal.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bestuderen stukken, telefonisch overleg, correspondentie. 10-01-2023
1
Bestuderen stukken, correspondentie. 10-05-2023
2
I Overleg en correspondentie. 09-08-2023

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen doorstart, beslissen vervolg procedure, rechtmatigheidsonderzoek. 10-01-2023
1
Voeren procedure, afronden rechtmatigheidsonderzoek. 10-05-2023
2
I Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 09-08-2023
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 10-01-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 8-11-2023 09-08-2023
3

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 10-01-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


